ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2022 года                                                                                             № ___
пгт.Кондинское

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Кондинское от 18 апреля 2012 года № 38
«Об утверждении Кодекса  этики и служебного
поведения муниципальных служащих
администрации городского поселения Кондинское»

Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 января 2022 года № 1 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации городского поселения Кондинское с действующим законодательством:
1.Внести в приложении к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 18 апреля 2012 года № 38 «Об утверждении Кодекса  этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации городского поселения Кондинское» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1 Муниципальный служащий, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам, замещающий должность в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призван:

2.2.11. Принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства.

2.2.12.  Воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».

2.Организационному отделу администрации городского поселения Кондинское ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации городского поселения Кондинское.

3.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское
                                                                                            С.А.Дерябин